2021年２月８日

各 位

会 社 名 日 水 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 小野 徳哉

(コード番号４５５０ 東証第１部)

問合せ先 取締役執行役員 斎藤 伸

(TEL.０３－５８４６－５６１１)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))「「「「「22222000002222211111年年年年年３３３３３月月月月月期期期期期 第第第第第３３３３３四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕（（（（（連連連連連結結結結結）））））」」」」」の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

　2021年１月28日に発表いたしました「2021年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部に訂正すべき事項が判明いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値デー

タにも訂正が判明いたしましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2021年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」発表後に監査法人による四半期レ

ビューの過程におきまして、第３四半期連結会計期間末日後に発生した売上返品が売上高に反映す

べき事項である事が判明したため、関連する科目を訂正いたしました。

　このため、提出済みの決算短信を訂正させていただくものであります。

２．訂正の内容

訂正の主な内容は、前回の報告値から四半期連結損益計算書の「売上高」△56百万円（△0.7

％）、「売上原価」△51百万円（△0.9％）、「営業利益」△５百万円（△1.0％）および四半期連

結貸借対照表の「受取手形及び売掛金」△62百万円（△1.7％）、「買掛金」△56百万円（△2.4

％）を訂正するものであります。

その他訂正箇所が多数に及ぶため、訂正後の全文を添付し、訂正した箇所に＿を付して表示して

おります。

以 上